
5INNLEDNING 

Innledning 

Dette er et utkast til Ny ordning for hovedgudstjenesten i Den norske
kirke. Utkastet sendes nå ut på høring i henhold til vedtak i Kirkerå-
det sak 30/08, og resultatet av høringen vil innvirke på den endelige
utformingen.

Ny ordning for hovedgudstjenesten innebærer en reform i to
deler: en ny måte å lage gudstjeneste på, og nye liturgiske tekster og
melodier. Ordningen følger den gamle liturgiens grunnstruktur, som
er gudstjenestens rammeverk. Det nye er at innholdet i dette ramme-
verket for en stor del skal bestemmes av den lokale menighet, der
prest og kantor har ledende roller. Den gamle ordningen var detaljert
utformet og ga liten mulighet for lokal variasjon. Nå gis det stor
mulighet til lokal utforming.  

Prest, kantor og menighetsråd kan ta initiativ til at menigheten går
i gang med prøvingen av den nye ordningen. Sammen kan de plan-
legge en prosess som vil ende opp i vedtak i menighetsrådet vedrø-
rende gudstjenestefeiringen i menigheten. På denne måten kan det
som er særegent for denne menigheten, komme til uttrykk i det som
skjer i kirken på søndagen. Det er lagt til rette for fleksible ordninger
og uttrykksformer, samtidig som menighetens medlemmer gis mulig-
het til involvering og medbestemmelse. Vesentlige deler av avgjørel-
sesmyndigheten knyttet til gudstjenestefeiringen flyttes fra sentrale
kirkelige organer til den lokale menigheten.

Det finnes nærmere retningslinjer for hvordan dette skal gjøres, i
Veiledning til Lokal grunnordning. 

Boken har fem deler.
I den første delen gis det en generell og bred innføring i den tenk-

ningen som ligger til grunn for gudstjenestereformen med Veiledning
til gudstjenesten som helhet og Veiledning til gudstjenestens hovedde-
ler.

Deretter spisses tematikken til en veiledning om hvordan man
skal lage en lokal ordning, Veiledning til Lokal grunnordning.

En Lokal grunnordning må holdes innefor noen rammer og ret-
ningslinjer, og det må sies noe om hvem som har ansvar og myndig-
het. Dette er gitt i de Generelle bestemmelser.
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I del III foreligger basisdokumentet Ordning for hovedgudstjenes-
ten – Utskrevet ordning.    

Del IV inneholder varianter av liturgiske ledd som det kan velges
fritt fra.

Del V inneholder tillegg, som består av andre tekster som kirken
ønsker å gjøre tilgjengelig i høringsprosessen. 

Til slutt kommer kildehenvisninger.
Gudstjenesteboken foreligger på bokmål og nynorsk, men det fin-

nes noe materialet som ennå ikke foreligger i begge målformer.
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